

# SMLOUVA O DÍLO

č. 02/02/2018

Uzavřená ve smyslu ustanovení občanského zákoníku v platném znění  
č. 89/2012 Sb.

## 1

### Smluvní strany

Objednatel: **Obec Hošťálkovy**

sídlo: Hošťálkovy 77, 794 01 Hošťálkovy  
IČ: 00296031  
zastoupený: Ing. Tomáš Gronkowiec, starosta obce  
telefon: +420 554 649 014  
e-mail: starosta@hostalkovy.cz  
bank. spojení: KB a.s., pobočka Krnov, č.ú. 8121771/0100  
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: **AF Stav Krnov s.r.o.**

sídlo: Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov  
IČ: 05091632  
DIČ: CZ05091632  
zastoupený: Bc. Alešem Fouskem, Tomášem Fouskem  
zapsaný: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě  
oddíl C , vložka 66221  
telefon: 554 613 180  
e-mail: afstav@eamil.cz  
bank. spojení Komerční banka a.s., č.ú. 865 380 410 257/ 0100  
(dále jen zhotovitel)

## 2

### Předmět plnění

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek dále v této smlouvě uvedených ujednané dílo a objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit v potřebném rozsahu k provedení díla a zaplatit za dílo ujednanou cenu dle platebních podmínek.
- 2.2 Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce projektu „**Obnova hasičské zbrojnice Hošťálkovy**“ v rozsahu nabídkového rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy.

- 2.3 Rozsah díla podle této smlouvy vymezují a předmětem plnění podle této smlouvy jsou práce specifikované v nabídkovém rozpočtu stavebního objektu, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako její příloha č. 1. Obsah položek v plném rozsahu odpovídá výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci (textová část, projektové dokumentace, soupis stavebních prací s výkazem výměr), které zhotovitel převzal jako podklad pro zpracování nabídkové ceny.
- 2.4 V případě, že se v průběhu provádění díla ukáže potřeba provedení prací, které nejsou obsaženy v uvedeném nabídkovém rozpočtu stavebního objektu, je zhotovitel povinen tyto práce provést a to na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě, jímž bude o tyto práce doplněn sjednaný předmět plnění a rozsah prováděného díla. Odmítne-li zhotovitel tyto práce provést je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
- 2.5 V případě, že v průběhu provádění díla nebude objednatel některé práce požadovat a takovýto požadavek nebude v rozporu s předepsanými technologickými postupy nebo s předpisy o bezpečnosti práce, zhotovitel takové práce provádět nebude. Zúžení rozsahu prováděného díla bude specifikováno v písemném dodatku k této smlouvě.
- 2.6 Dílo bude provedeno v obvyklé kvalitě tak, aby odpovídalo předané projektové dokumentaci, platným normám a technologickým předpisům platným pro použité materiály a prováděné práce. Veškeré použité materiály při provádění díla budou v jakosti A.
- 2.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  
Zahájení prací : 1.4. 2018  
Dokončení prací: 15.5.2018
- 2.8 Postup prací je stanoven na základě harmonogramu, zpracovaného zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v příloze č. 2.

### 3

#### Cena díla a platební podmínky

- 3.1 Dohodnutá cena za provedení díla činí:
- |                                   |               |
|-----------------------------------|---------------|
| Obnova hasičské zbrojnice bez DPH | 328.517,82 Kč |
| DPH 21%                           | 68.988,74 Kč  |
| Cena celkem s DPH                 | 397.506,56 Kč |
- 3.2 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při nezměněném rozsahu prováděných prací, které jsou specifikovány v zadávací dokumentaci.
- 3.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami staveniště a projektovou dokumentací. Požadavek na úhradu víceprací pokud nutnost jejich provedení vyplývá z předané dokumentace nebo technologických postupů, nebude objednatel akceptován.

- 3.4 Ujednaná cena byla stanovena dle nabídkového rozpočtu uvedeného v části 2 této smlouvy, s tím, že takto stanovená cena díla odpovídá rozsahu díla vymezenému pracemi specifikovanými v tomto nabídkovém rozpočtu.
- 3.5 Práce na případných změnách, zúžení nebo rozšíření předmětu plnění dle části II (vícepráce nebo méněpráce nad nebo pod rámec sjednaného rozsahu díla a předmětu plnění podle této smlouvy), které nejsou specifikovány v uvedeném nabídkovém rozpočtu stavebního objektu, budou zhotovitelem účtovány dle RTS. Tyto změny musí být předem odsouhlaseny objednatelem a písemně zakotveny v příslušném dodatku k této smlouvě. Do doby uzavření takového dodatku není zhotovitel oprávněn vícepráce provádět, s výjimkou zabránění případného vzniku škody.
- 3.6 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla následujícím způsobem:
- a. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy
  - b. Úhrada ceny bude prováděna na základě vystavených daňových dokladů za každý kalendářní měsíc.
  - c. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 10. dne následujícího měsíce fakturu za provedené práce oceněné v souladu s odsouhlaseným rozpočtem.
  - d. Nedílnou součástí každé faktury bude vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
  - e. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré předepsané údaje. V případě, že nebude faktura formou nebo obsahem úplná vyzve objednatel zhotovitele k doplnění faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit fakturu doporučeným dopisem. V takovém případě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou splatnosti.
  - f. Za konečnou fakturu označí zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsíci dokončení stavby. Konečný daňový doklad bude vystaven na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu.
  - g. Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 kalendářních dnů od jejich obdržení. Okamžikem úhrady se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele. V případě pochybností se má za to, že daňové doklady byly doručeny do 3 dnů od jejich odeslání.

## 4

### Součinnost objednatele

- 4.1 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli po celou dobu provádění díla potřebnou a řádnou součinnost k včasnému a řádnému provedení díla podle této smlouvy a příslušných právních předpisů.
- 4.2 Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k řádnému provádění díla a plnit podmínky stanovené v zápise o předání staveniště po celou dobu provádění díla.
- 4.3 O předání staveniště bude sepsán zápis, ve kterém bude stanoven rozsah staveniště a vzájemně určeny podmínky používání staveniště včetně určení pracovní doby.

- 4.4 Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště projektovou dokumentaci s vyznačením předpokládaných podzemních vedení v prostoru staveniště a to ve 3 vyhotoveních. Vytyčení a ochranu těchto vedení zajistí na své náklady zhotovitel.
- 4.5 Objednatel určil jako svého zástupce pro jednání ve věcech technických Ing. Tomáše Gronkowiece s tím, že k jednání může přizvat dalšího odborníka.
- 4.6 Technický dozor investora a ani zástupci objednatele nejsou oprávněni zasahovat do organizace prací a činnosti zhotovitele. Příkaz k přerušení prací může vydat v případě oprávněného podnětu technického dozoru investora pouze odpovědný stavbyvedoucí. V případě, že technický dozor investora bude oprávněně požadovat přerušení prací a odpovědný stavbyvedoucí tak neučiní, veškeré náklady s tím spojené, případně vícepráce a škody nese zhotovitel. V případě, že technický dozor investora bude oprávněně požadovat přerušení prací a odpovědný stavbyvedoucí nebude na stavbě přítomen nebo nebude možno o této skutečnosti učinit zápis ve stavebním deníku má technický dozor investora právo práci přerušit až do doby, kdy se dostaví odpovědný stavbyvedoucí a bude možno provést zápis do stavebního deníku. V takovém případě není objednatel povinen hradit zhotoviteli žádné náklady s tím spojené.

## 5

### Povinnosti zhotovitele

- 5.1 Zhotovitel určil jako stavbyvedoucího, který bude stavbu provádět a je odpovědný za veškerou činnost při provádění sjednaných prací Vladimír Špička, autorizovaného technika pro pozemní stavby, č. autorizace 1200800.
- 5.2 Zhotovitel nese odpovědnost za to, že veškeré práce, které jsou předmětem této smlouvy budou provedeny v souladu s dokumenty, které jsou přílohou k protokolu o předání staveniště. Jedná se zejména o podmínky stavebního povolení, ochrany životního prostředí a další.
- 5.3 Zhotovitel ručí za to, že provádění veškerých prací, které souvisejí s předmětem díla a které budou prováděny na staveništi, budou prováděny pouze za podmínek stanovených v protokolu o předání staveniště.
- 5.4 Zhotovitel ručí za bezpečnost práce a je odpovědný za škody na zdraví a majetku způsobené jeho zaviněním v souvislosti s realizací stavby.
- 5.5 Zhotovitel ručí ve smyslu a rozsahu tohoto článku za práce prováděné jeho podzhotoviteli.
- 5.6 Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je vyklizení staveniště nejpozději do 14 dnů po podpisu zápisu o předání díla.
- 5.7 Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů, vyjadřovat se k zápisům a tyto zápisy podepisovat. Jestliže se zhotovitel nezúčastní kontrolního dne nebo nebude zastoupen, bude zhotovitel penalizován 1 000 Kč.
- 5.8 Zhotovitel je povinen současně s předáním předmětu díla předložit příslušné doklady na použité materiály, výrobky a zařízení.

- 5.9 Podle ujednání stran bude na stavbě veden vhodným a průkazným způsobem stavební deník, který bude obsahovat přesné a podrobné záznamy o provedených pracích a průběhu provádění díla takto:
- a/ stavební deník musí být na stavbě po celou dobu trvání stavby, je-li tam přítomen jakýkoliv zaměstnanec zhotovitele, kdykoliv přístupný pověřené osobě, která bude vykonávat technický dozor investora.
  - b/ zhotovitelem pověřený stavbyvedoucí uvedený v bodu 5.1 uvede v každé části stavebního deníku na úvodní stránce své jméno a připojí k němu podpis a otisk autorizačního razítka
  - c/ ve stavebním deníku budou zapsány veškeré práce, a to včetně případných méněprací které jsou předmětem plnění této smlouvy o dílo, ve stavebním deníku budou také zapsány veškeré vícepráce, které nejsou předmětem plnění podle této smlouvy o dílo.
  - d/ zhotovitel je povinen stavební deník předložit pověřenému pracovníkovi TDI, objednateli nebo jím písemně ustanovenému oprávněnému zástupci, kdykoli na požádání, nejméně vždy při kontrolních dnech, které budou určeny při předání staveniště. Jednou týdně je pověřený pracovník TDI povinen prostudovat obsah stavebního deníku, o tomto prostudování učinit do stavebního deníku zápis a v něm se též případně vyjádřit k obsahu předchozích zápisů učiněných v tomto stavebním deníku. Stejná práva má i oprávněný zástupce objednatele. V případě, že oprávněná osoba zhotovitele provede do stavebního deníku jiný než běžný denní zápis, je zhotovitel povinen předložit stavební deník pověřenému pracovníkovi TDI následující pracovní den po provedení takového zápisu.
  - e/ předložení stavebního deníku je pověřený pracovník TDI nebo objednatel povinen stvrdit svým podpisem. V případě že pověřený pracovník TDI nebo objednatel bude mít výhrady ke správnosti zápisů ve stavebním deníku, je povinen tyto výhrady do stavebního deníku zapsat nejpozději do 7 dnů ode dne učinění zápisu, ke kterému má výhrady, a je povinen podrobně uvést, v čem tyto výhrady spočívají. Po zapsání uvedených výhrad je objednatel povinen stvrdit svým podpisem úplnost zápisů ve stavebním deníku.
  - f/ objednatel má právo v případě, že mu zhotovitel ve sjednaném pravidelném termínu stavební deník nepředloží, neprodleně písemně zhotovitele vyzvat k jeho předložení, a to doporučeným dopisem nebo osobním předáním výzvy oprávněnému zástupci zhotovitele.
  - g/ jakékoliv schválení zápisu ve stavebním deníku nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za provedené dílo.
- 5.10 Zhotovitel určil jako svého zástupce pro jednání ve věcech technických Vladimíra Špičku, Bc. Aleše Fouska.
- 5.11 Zhotovitel je povinen v případě prodloužení dokončení díla, které je způsobeno okolnostmi na straně zhotovitele, uhradit objednateli poměrnou část nákladů na technický dozor investora.

- 5.12 Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla tak, aby nemohlo dojít ke škodám objednateli způsobeným nepříznivými klimatickými a povětrnostními podmínkami, případně živelnou pohromou.
- 5.13 Zhotovitel vyzve minimálně 3 dny předem objednatele k prohlídce zakrývaných prací. V případě, že tak neučiní, je povinen na žádost objednatele zakryté konstrukce na vlastní náklady odkrýt. U předávání zakrývaných prací bude ze strany zhotovitele přítomen pan Vladimír Špička, Bc. Aleš Fousek.
- 5.14 Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy na pracovištích objednatele.
- 5.15 Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky ochrany životního prostředí, zejména pak provést taková opatření aby nemohlo dojít ke znečištění půdy, ovzduší nebo podzemních vod vlivem nebezpečných chemických látek a přípravků, které jsou při realizaci díla používány.
- 5.16 Zhotovitel je povinen v případě zjištění nedostatků BOZP nebo PO neprodleně zajistit jejich odstranění. V případě, kdy závažnost těchto nedostatků posoudí investor jako stav ohrožující zdraví nebo život osob a z tohoto důvodu stavbu písemně nebo i ústně okamžitě zastaví je zhotovitel povinen takové nařízení bezodkladně splnit.
- 5.17 Zhotovitel je povinen dodržet požadavek objednatele stanovený v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, kterým jsou vymezeny části veřejné zakázky, které nesmějí být plněny prostřednictvím subdodavatele. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli prokázání jeho právního vztahu s jednotlivými pracovníky na stavbě a zhotovitel je povinen tento vztah prokázat.
- 5.18 Objednatel si vyhrazuje právo uveřejnit tuto smlouvu uzavřenou se zhotovitelem na profilu zadavatele.

## 6

### **Odpovědnost za vady, záruka za jakost**

- 6.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu plnění), podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména § 2615 - 2619.
- 6.2 Objednatel je povinen oznámit písemně zhotoviteli zjevné vady díla v protokolu o předání a převzetí díla, ostatní vady pak nejpozději do 10 dnů, poté kdy je zjistil. V době trvání záruky je objednatel povinen oznámit písemně nebo faxem zhotoviteli reklamované vady díla, a to nejpozději do 14 dnů poté, kdy je zjistil. V písemném oznámení reklamovaných vad uvede objednatel konkrétně, jaké vady konkrétně zjistil, kde a jak se projevují apod.
- 6.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím věcí a podkladů poskytnutých objednatelem, pokud zhotovitel nemohl zjistit s vynaložením odborné péče jejich nevhodnost nebo na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. Rovněž tak neodpovídá zhotovitel za vady díla, které vznikly na základě nevhodných pokynů objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele zhotovitel upozornil a přes toto upozornění objednatel na svých pokynech trval.

- 6.4 Podle výslovného ujednání obou stran je zhotovitel povinen všechny oznámené vady bezplatně odstranit opravou v přiměřené lhůtě, pokud účastníci smlouvy neujednají písemně jinak. Za přiměřenou lhůtu jsou pro účely této smlouvy považovány následující postupy zhotovitele:
- a/ provedení prohlídky reklamované vady do 3 pracovních dnů od jejího oznámení,
  - b/ vyjádření k reklamaci do 7 pracovních dnů od oznámení,
  - c/ nastoupení na odstranění reklamační závady do 10 pracovních dnů od jejího oznámení,
  - d/ provedení opravy do 10 dnů od nástupu na odstranění reklamační závady, pokud se účastníci smlouvy nedohodnou jinak, o takové změně se provede písemný zápis,
  - e/ pokud se jedná o havárii (např. uvolněné zábradlí, propad vozovky apod.), je povinností zhotovitele nastoupit ihned.

V případě, kdy z důvodů povětrnostních a klimatických podmínek nebude možno provést opravu v této lhůtě, bude termín opravy stanoven oboustranně potvrzeným samostatným zápisem.

- 6.5 V případě prodlení s plněním bodu 6.4c až 6.4e při odstraňování vad v záruce nebo na základě předávacího protokolu zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a den.
- 6.6 Jestliže zhotovitel vady neodstraní ani po opakované výzvě nebo po uplynutí náhradního termínu, má objednatel právo zajistit opravu vad jinou odbornou firmou a to na náklady zhotovitele. Ostatní povinnosti zhotovitele a práva objednatele tím nejsou dotčena.
- 6.7 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců ode dne převzetí díla (záruka se vztahuje na veškeré prováděné práce a použité materiály a výrobky).

## 7

### **Předání a převzetí díla**

- 7.1 Zhotovitel vyzve TDI nebo zástupce objednatele ke kontrole zakrývaných a dílčích konstrukcí. O kontrole bude sepsán zápis, na základě tohoto zápisu je zhotovitel oprávněn pokračovat v práci na navazujících konstrukcích.
- 7.2 Zhotovitel je povinen objednatele písemně vyzvat k převzetí dokončeného předávaného díla bez vad a nedodělků (případně s drobnými vadami a nedodělků, které samy o sobě ani ve svém spojení nebrání běžnému užívání díla) minimálně 10 dnů před termínem převjímky. V pochybnostech se bude mít za to, že oznámení o termínu předání díla bylo doručeno objednateli třetího dne po jeho prokazatelném odeslání zhotovitelem na adresu sídla objednatele.
- 7.3 Objednatel je povinen řádně provedené dílo ve stanoveném termínu převzít. Objednavatel je povinen předávané dílo převzít i před stanoveným termínem, pokud je dílo bez vad a nedodělků.

- 7.4 O přejímacím řízení na předání díla bude pořízen zápis, ve kterém budou sepsány zjevné vady díla a nedodělky, ale i ty vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém spojení nebrání běžnému užívání díla. Tyto vady a nedodělky budou uvedeny v zápise i s termínem pro jejich odstranění dohodnutým mezi stranami. Pokud po skončení přejímacího řízení bude shledáno dílo jako bezvadné anebo na něm budou pouze takové vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém spojení nebrání běžnému užívání díla, podepíší strany předávací protokol.
- 7.5 Po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů nebo v termínu určeném v zápise o předání a převzetí díla vyklidit staveniště a uvést používané plochy a prostory do původního stavu.

## 8

### Zajištění závazků

- 8.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 7.000,-Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti předat dílo řádně a včas objednateli ve smyslu ustanovení části II a části VII této smlouvy. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou trvá i po zaplacení této smluvní pokuty.
- 8.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti vyklizení staveniště dle článku 7.5 části 7 této smlouvy.
- 8.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit v případě zjištění porušování právních a ostatních předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé takové porušení. V případě, že se jedná o vážné nebo opakované porušování zavazuje se zhotovitel zaplatit pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení. V případě, že se jedná o zvláště závažné porušení přímo ohrožující zdraví nebo život osob, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.
- 8.4 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dílčích zálohových faktur na cenu díla nebo doplatku na cenu díla (konečné faktury) podle části III této smlouvy.
- 8.5 Závazek platit smluvní pokutu platí v tom případě, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Povinnost platit smluvní pokutu nevzniká, jestliže porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele. Jedná se zejména o okolnosti způsobené třetími stranami.

## 9

### Odstoupení od smlouvy

- 9.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit při prodlení zhotovitele s včasným předáním díla podle části II a části VII této smlouvy o více než 30 dnů.
- 9.2 V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání mezi smluvními stranami provede podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.



- 9.3 Odstoupit od této smlouvy nelze v tom případě, pokud porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele nebo objednatele.
- 9.4 Odstoupit od smlouvy lze dále dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

## 10 Závěrečná ujednání

- 10.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou dohodou obou stran ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě, nestanovuje-li tato smlouva jinak. Tato smlouva je provedena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

## 11 Přílohy

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

- Nabídkový rozpočet, přílohou č. 1
- harmonogram prací, přílohou č. 2

Součástí této smlouvy jsou přílohy

- zadávací dokumentace veřejné zakázky
- nabídka zhotovitele

V Krnově dne

V HOŠTÁLKOVICÍCH dne 6.3.2018

Zhotovitel:

Objednatel:

**AF Stav Krnov s.r.o.**  
stavební a obchodní firma  
ČSA 835/36, 794 01 Krnov  
IČ: 05091632  
DIČ: CZ05091632

*A. Fousek*

.....  
Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek  
Jednatelé firmy AF Stav Krnov s.r.o.

**OBEC HOŠTÁLKOVY**  
793 81 HOŠTÁLKOVY  
okres Bruntál  
tel. 554 649 014  
IČO 00296031

*T. Gronkowiec*

.....  
Ing. Tomáš Gronkowiec  
starosta obce

## Položkový rozpočet

Zakázka: **Opravy a údržba hasičské zbrojnice Hošťálkovy**  
 Misto: **Hošťálkovy**

Objednatel: **Obec Hošťálkovy** IČ: **00296031**  
**77** DIČ: **CZ00296031**  
**79401 Hošťálkovy-Hošťálkovy**

Zhotovitel: **AF Stav Krnov s.r.o.** IČ: **05091632**  
**Čsl. Armády 835/36 Krnov** DIČ: **CZ05091632**  
**794 01 Krnov**

### Rozpis ceny

|                  |  |  | Celkem            |
|------------------|--|--|-------------------|
| HSV              |  |  | 105 504,62        |
| PSV              |  |  | 208 013,20        |
| MON              |  |  | 0,00              |
| Vedlejší náklady |  |  | 15 000,00         |
| Ostatní náklady  |  |  | 0,00              |
| <b>Celkem</b>    |  |  | <b>328 517,82</b> |

### Rekapitulace daní

|                         |      |  |                   |     |
|-------------------------|------|--|-------------------|-----|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % |  |                   | CZK |
| Snížená DPH             | 15 % |  |                   | CZK |
| Základ pro základní DPH | 21 % |  | <b>328 517,82</b> | CZK |
| Základní DPH            | 21 % |  | <b>68 988,74</b>  | CZK |

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem s DPH** **397 506,56 CZK**

v

dne

**26.02.2018**

**AF Stav Krnov s.r.o.**  
**stavební a obchodní firma**  
 ČSA 835/36, 794 01 Krnov

IČ: 05091632  
 DIČ: CZ05091632

Za zhotovitele

**OBEC HOŠŤÁLKOVY**  
**793 81 HOŠŤÁLKOVY**  
 okres Bruntál  
 Tel. 554 649 014  
 IČO 00296031

Za objednatele

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                    | Typ dílu | Celkem     |
|-------------|--------------------------|----------|------------|
| 61          | Upravy povrchů vnitřní   | HSV      | 3 270,00   |
| 62          | Upravy povrchů vnější    | HSV      | 63 207,72  |
| 64          | Výplně otvorů            | HSV      | 2 416,20   |
| 94          | Lešení a stavební výtahy | HSV      | 21 784,55  |
| 96          | Bourání konstrukcí       | HSV      | 1 304,00   |
| 97          | Prorážení otvorů         | HSV      | 8 198,65   |
| 99          | Staveništní přesun hmot  | HSV      | 5 323,50   |
| 712         | Živičné krytiny          | PSV      | 88 120,39  |
| 762         | Konstrukce tesařské      | PSV      | 12 923,69  |
| 764         | Konstrukce klempířské    | PSV      | 26 385,13  |
| 766         | Konstrukce truhlářské    | PSV      | 37 375,50  |
| 767         | Konstrukce zámečnické    | PSV      | 27 968,00  |
| 783         | Nátěry                   | PSV      | 15 240,49  |
| Cena celkem |                          |          | 313 517,82 |

## Položkový rozpočet

|    |   |
|----|---|
| S: | Opravy a údržba hasičské zbrojnice Hošťálkovy |
| O: | Hošťálkovy                                    |

| P.č.    | Číslo položky | Název položky   | MJ | množství  | cena / MJ | Celkem           |
|---------|---------------|---|----|-----------|-----------|------------------|
| Díl: 61 |               | <b>Upravy povrchů vnitřní</b>   |    |           |           | <b>3 270,00</b>  |
| 1       | 612425931R00  | Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková, oprava po výměně oken<br>(2,4+1,5+1,5)*2*0,2<br>(1,5+1,5+1,2)*0,2  | m2 | 3,00000   | 600,00    | 1 800,00         |
| 2       | 612409991R00  | Začištění omítek kolem oken,dveří apod.<br>po výměně oken:<br>2*(1,2+1,5)<br>2*(2,4+1,5)*2  | m  | 21,00000  | 70,00     | 1 470,00         |
| Díl: 62 |               | <b>Upravy povrchů vnější</b>  |    |           |           | <b>63 207,72</b> |
| 3       | 622422221R00  | Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 20 % stěna 1 od cesty:<br>5,67*8,94<br>odpočet oken:<br>-1,5*2,4*2<br>-0,6*0,6*7<br>stěna 2 boční:<br>((5,67+6,645)*8,08)/2<br>odpočet otvorů:<br>-1,2*1,5<br>-0,9*2,03*2<br>((4,68+3,755)*9,39)/2<br>odpočet otvorů:<br>-3,675*3,18*2<br>zdivo nad nižší stěhou- výška cca 1,965m:<br>8,94*1,965<br>stěna 3 -ze dvora statku:<br>9,1*4,055<br>4,37*4,055<br>odpočet otvorů luxfer.:<br>-1,28*1,045*2<br>ostění:<br>(2*1,5+2,4)*2*0,15<br>3*0,6*7*0,15<br>(2*1,5+1,2)*0,15<br>(2*2,03+0,9)*0,15*2<br>(2*1,045+1,28)*0,15 | m2 | 177,14400 | 160,00    | 28 343,04        |
| 4       | 622904112R00  | Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2   | m2 | 177,14400 | 40,00     | 7 085,76         |
| 5       | 622471317R00  | Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2   | m2 | 177,14400 | 130,00    | 23 028,72        |
| 6       | 622451132R00  | Omítka vnější stěn, MC, hladká, složitost 3, sokl u cesty<br>sokl na stěně od cesty:<br>8,94*1,28   | m2 | 11,44320  | 375,00    | 4 291,20         |
| 7       | 629451111R00  | Vyrovnávací vrstva MC šířky do 15 cm, pod parapety<br>2*2,4<br>0,6*7<br>1,2   | m  | 10,20000  | 45,00     | 459,00           |
| Díl: 64 |               | <b>Výplně otvorů</b>  |    |           |           | <b>2 416,20</b>  |
| 8       | 648991111R00  | Osazení parapet.desek plast. a lamin. š. do 20cm<br>2,4*2<br>1,2  | m  | 6,00000   | 120,00    | 720,00           |
|         |               |   |    | 4,80000   |           | 1,20000          |

|                                 |              |   |     |   |        |                  |
|---------------------------------|--------------|---|-----|---|--------|------------------|
| 9                               | 60775431R    | Parapet interiér DTD šíře 200 mm<br>ztratné 10%:<br>6*1,1   | m   | 6,60000   | 257,00 | 1 696,20         |
| <b>Díl: 94</b>                  |              |   |     | 6,60000   |        |                  |
| <b>Lešení a stavební výtahy</b> |              |   |     |   |        | <b>21 784,55</b> |
| 10                              | 941941041R00 | Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m<br>stěna 1 od cesty:<br>(8,94+1,2)*(6,95-1,8)<br>stěna 2 - boční:<br>8,03*(6,645-1,8)<br>9,39*(4,68-1,8)<br>stěna 3-zadní:<br>(9,1+1,2+1,2)*(4,055-1,8)<br>4,37*(4,055-1,8)<br>Mezisoučet<br>demontáž věže:<br>(2,5+1,2+1,2)*5<br>2,5*2*5<br>Mezisoučet | m2  | 203,69870<br>52,22100<br>39,14760<br>27,04320<br>25,93250<br>9,85440<br>154,19870<br>24,50000<br>25,00000<br>49,50000 | 45,00  | 9 166,44         |
| 11                              | 941941291R00 | Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041<br>203,6987  | m2  | 203,69870<br>203,69870  | 30,00  | 6 110,96         |
| 12                              | 941941841R00 | Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m  | m2  | 203,69870   | 25,00  | 5 092,47         |
| 13                              | 944941102R00 | Ochranné zábradlí na leš.konstrukcích, jednotyčové<br>od cesty:<br>8,94*2   | m   | 17,88000<br>17,88000  | 20,00  | 357,60           |
| 14                              | 944944011R00 | Montáž a demontáž ochranné sítě z umělých vláken<br>od cesty:<br>(8,94+1,2)*6,95  | m2  | 70,47300<br>70,47300  | 10,00  | 704,73           |
| 15                              | 944944031R00 | Příplatek za každý měsíc použití sítě k pol. 4011   | m2  | 70,47000  | 5,00   | 352,35           |
| <b>Díl: 96</b>                  |              |   |     |   |        | <b>1 304,00</b>  |
| <b>Bourání konstrukcí</b>       |              |   |     |   |        |                  |
| 16                              | 968061112R00 | Vyvěšení dřevěných okenních křídel pl. do 1,5 m2<br>7+2+1   | kus | 10,00000<br>10,00000  | 8,00   | 80,00            |
| 17                              | 968062246R00 | Vybourání dřevěných rámu oken jednoduch. pl. 4 m2<br>2,4*1,5*2  | m2  | 7,20000<br>7,20000  | 130,00 | 936,00           |
| 18                              | 968062245R00 | Vybourání dřevěných rámu oken jednoduch. pl. 2 m2<br>1,2*1,5  | m2  | 1,80000<br>1,80000  | 160,00 | 288,00           |
| <b>Díl: 97</b>                  |              |   |     |   |        | <b>8 198,65</b>  |
| <b>Prorážení otvorů</b>         |              |   |     |   |        |                  |
| 19                              | 978015231R00 | Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 20 %   | m2  | 177,14400   | 25,00  | 4 428,60         |
| 20                              | 978021191R00 | Otlučení cementových omítek vnitřních stěn do 100%<br>sokl od cesty:<br>1,3*8,94  | m2  | 11,62200<br>11,62200  | 175,00 | 2 033,85         |
| 21                              | 976074131R00 | Vybourání kotevních želez zeď cihelná MC<br>prapor.konzoly:1  | kus | 1,00000<br>1,00000  | 95,00  | 95,00            |
| 22                              | 976076111R00 | Vybourání kovových schránek, firemních štítů<br>cedule, náisy:2   | m   | 2,00000<br>2,00000  | 45,00  | 90,00            |
| 23                              | 979082111R00 | Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m<br>0,25+2,52   | t   | 2,77000<br>2,77000  | 190,00 | 526,30           |
| 24                              | 979082121R00 | Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m<br>2,77*2   | t   | 5,54000<br>5,54000  | 10,00  | 55,40            |
| 25                              | 979081111R00 | Odvoz suti a vzbour. hmot na skládku do 1 km  | t   | 2,77000   | 135,00 | 373,95           |
| 26                              | 979081121R00 | Příplatek k odvozu za každý další 1 km<br>2,77*10   | t   | 27,70000<br>27,70000  | 1,50   | 41,55            |
| 27                              | 979999998R00 | Poplatek za skládku suti  | t   | 2,77000   | 200,00 | 554,00           |
| <b>Díl: 99</b>                  |              |   |     |   |        | <b>5 323,50</b>  |
| <b>Staveništní přesun hmot</b>  |              |   |     |   |        |                  |
| 28                              | 999281108R00 | Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m<br>0,26+6,34+0,029+4,01+0,008   | t   | 10,64700<br>10,64700  | 500,00 | 5 323,50         |
| <b>Díl: 712</b>                 |              |   |     |   |        | <b>88 120,39</b> |
| <b>Živičné krytiny</b>          |              |   |     |   |        |                  |
| 29                              | 712331101R00 | Povlaková krytina střeš do 10°, AIP na sucho  | m2  | 166,51550   | 35,00  | 5 828,04         |
| 30                              | 712-00 VL    | Kotvení podkladního pásu vruty do dřeva s podložko,<br>5ks/m2   | m2  | 166,51550   | 48,00  | 7 992,74         |

|             |              |  |     |             |           |                  |
|-------------|--------------|--|-----|-------------|-----------|------------------|
| 31          | 62852269R    | Pás modif. asfalt samolep Glastek 30 sticker plus<br>166,5155*1,15   | m2  | 191,49280   | 120,00    | 22 979,14        |
| 32          | 712340010RA0 | Povlaková krytina střech do 10°, přitavením, 1x  | m2  | 191,49280   |           |                  |
| 33          | 628522501R   | Pás modif. asfalt Elastek 40 special dekor modroze<br>165,5155*1,15  | m2  | 166,51550   | 126,00    | 20 980,95        |
|             |              |  | m2  | 190,34280   | 136,00    | 25 886,62        |
| 34          | 998712202R00 | Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m   | %   | 190,34280   |           |                  |
|             |              |  |     | 890,58000   | 5,00      | 4 452,90         |
| <b>Díl:</b> | <b>762</b>   | <b>Konstrukce tesařské</b>   |     |             |           | <b>12 923,69</b> |
| 35          | 762341811R00 | Demontáž bednění střech rovných z prken hrubých,<br>demontáž poškozených částí bednění<br>cca:30   | m2  | 30,00000    | 44,00     | 1 320,00         |
| 36          | 762343935R00 | Zabednění otvorů střech prkny plochy nad 8 m2<br>stávající střecha cca:30  | m2  | 30,00000    | 155,00    | 5 618,75         |
|             |              | zabednění otvoru po demontáži věže:2,5*2,5   |     | 36,25000    |           |                  |
| 37          | 60512540R    | Prkno SM/JD omít.II.jak.tl.2,4 dl.200-350 š.8-16<br>36,25*0,024*1,05   | m3  | 6,25000     | 4 850,00  | 4 430,48         |
| 38          | 762395000R00 | Spojovací a ochranné prostředky pro střechy<br>36,25*0,024   | m3  | 0,91350     | 1 060,00  | 922,20           |
|             |              |  |     | 0,91350     |           |                  |
| 39          | 998762202R00 | Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m   | %   | 0,87000     |           |                  |
|             |              |  |     | 148,07000   | 4,27      | 632,26           |
| <b>Díl:</b> | <b>764</b>   | <b>Konstrukce klempířské</b>   |     |             |           | <b>26 385,13</b> |
| 40          | 764312822R00 | Demont. krytiny, tab.2 x 0,67 m, nad 25 m2, do 30°   | m2  | 166,51550   | 73,00     | 12 155,63        |
| 41          | 764391220R00 | Závětrná lišta z Pz plechu, rš 330 mm<br>8,13+9,44+4,4   | m   | 21,97000    | 242,00    | 5 316,74         |
|             |              |  |     | 21,97000    |           |                  |
| 42          | 764410240R00 | Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 250 mm<br>2,4*2  | m   | 12,80000    | 400,00    | 5 120,00         |
|             |              | 0,6*7  |     | 4,80000     |           |                  |
|             |              | 1,2  |     | 4,20000     |           |                  |
|             |              | 1,3*2  |     | 1,20000     |           |                  |
|             |              |  |     | 2,60000     |           |                  |
| 43          | 764410850R00 | Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm<br>2,4*2   | m   | 6,00000     | 30,00     | 180,00           |
|             |              | 1,2  |     | 4,80000     |           |                  |
|             |              |  |     | 1,20000     |           |                  |
| 44          | 764430210R00 | Oplechování zdí z Pz plechu, rš 250 mm<br>sokl od cesty:<br>9  | m   | 9,00000     | 340,00    | 3 060,00         |
|             |              |  |     | 9,00000     |           |                  |
| 45          | 998764202R00 | Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m  | %   | 213,42000   | 2,59      | 552,76           |
| <b>Díl:</b> | <b>766</b>   | <b>Konstrukce truhlářské</b>   |     |             |           | <b>37 375,50</b> |
| 46          | 766621263R00 | Okna komplet. jednoduchá do ráků pl. do 1,5 m2,<br>osazení okenních křidel po nátěru oken<br>zpětná montáž po nátěru:<br>7   | kus | 7,00000     | 306,50    | 2 145,50         |
|             |              |  |     | 7,00000     |           |                  |
| 47          | 766711001R00 | Montáž plastových oken a balk.dveří s vypěněním<br>2*(2,4+1,5)*2   | m   | 21,00000    | 360,00    | 7 560,00         |
|             |              | 2*(1,2+1,5)  |     | 15,60000    |           |                  |
|             |              |  |     | 5,40000     |           |                  |
| 48          | 61143140R    | Okno plastové 2dílné 240 x 150 cm OS/O   | kus | 2,00000     | 6 550,00  | 13 100,00        |
| 49          | 61143065R    | Okno plastové jednodílné 120 x 150 cm P  | kus | 1,00000     | 3 360,00  | 3 360,00         |
| 50          | 766661122R00 | Montáž dveří do zárubně,otevřavých 1kř.nad 0,8 m   | kus | 1,00000     | 556,00    | 556,00           |
| 51          | 6110001.VL   | Dveře vchodové plně dřevěné 90x205cm   | kus | 1,00000     | 10 000,00 | 10 000,00        |
| 52          | 998766202R00 | Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m  | %   | 436,00000   | 1,50      | 654,00           |
| <b>Díl:</b> | <b>767</b>   | <b>Konstrukce zámečnické</b>   |     |             |           | <b>27 968,00</b> |
| 53          | 767996805R00 | Demontáž atypických ocelových konstr. nad 500 kg<br>odhad:1500   | kg  | 1 500,00000 | 5,00      | 7 500,00         |
|             |              |  |     | 1 500,00000 |           |                  |
| 54          | 767640001VL  | Oprava vrat a dveří  | kpl | 1,00000     | 20 000,00 | 20 000,00        |
|             |              | Položka obsahuje vyvěšení dveřního a vratového křídla, opravu dveří a vrat vyrovnáním pokrivených plechů,<br>převažení některých svárů, zpětné zavěšení křidel (vrata 2ks, dveře 1ks). |     |             |           |                  |
| 55          | 998767202R00 | Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m  | %   | 234,00000   | 2,00      | 468,00           |
| <b>Díl:</b> | <b>783</b>   | <b>Nátěry</b>  |     |             |           | <b>15 240,49</b> |
| 56          | 783601811R00 | Odstranění nátěrů truhlářských, oken oškrábáním<br>0,6*0,6*7*2   | m2  | 5,04000     | 20,00     | 100,80           |
|             |              |  |     | 5,04000     |           |                  |
| 57          | 783602821R00 | Odstranění nátěrů truhlářských, oken opálením  | m2  | 5,04000     | 200,00    | 1 008,00         |
| 58          | 783622920R00 | Údržba, nátěr syntetický truhl. výrobků 2x + 1x tm   | m2  | 5,04000     | 250,00    | 1 260,00         |
| 59          | 783201811R00 | Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním   | m2  | 67,74570    | 40,00     | 2 709,83         |

|    |              |   |    |   |        |           |
|----|--------------|---|----|---|--------|-----------|
| 60 | 783224900R00 | Údržba, nátěr syntetický kov. konstr.1x + 1x email<br>křídla vrata:3,75*3,25*2*2<br>zárubně: 2*(3,2+3,7)*(0,15+2*0,05)*2<br>zárubně dveře:(2*0,9+2,05)*(0,15+2*0,05)*2<br>zábradlí:<br>(2,235+5,14)*1,06<br>skříně elektro:<br>0,96*0,96*2<br>0,425*0,6*2 | m2 | 67,74570<br>48,75000<br>6,90000<br>1,92500<br>7,81750<br>1,84320<br>0,51000 | 150,00 | 10 161,86 |
|----|--------------|---|----|---|--------|-----------|

|    |  |  |  |  |  |            |
|----|--|--|--|--|--|------------|
| 26 |  |  |  |  |  | 313 517,82 |
|----|--|--|--|--|--|------------|

|    |  |  |  |  |  |
|----|--|--|--|--|--|
| 33 |  |  |  |  |  |
|    |  |  |  |  |  |

**HARMONOGRAM REALIZACE STAVBY : Oprava a údržba hasičské zbrojnice Hošťálkovy**

**Termín realizace díla - 1.4.2018 - 15.5.2018**

| Čís. stavebního objektu | Číslo stavebního objektu | Stavební objekty                    | 4/2018 |   |   | 5/2018 |   |   |
|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------|---|---|--------|---|---|
|                         |                          |                                     |        |   |   |        |   |   |
| 1                       | VN                       | Vedlejší náklady                    | X      |   |   |        |   | X |
| 5                       | 61, 62                   | Úpravy povrchů vnitřních a vnějších |        | X | X |        | X | X |
| 5                       | 64                       | Výplně otvorů                       |        |   | X |        |   |   |
| 5                       | 94                       | Lešení                              |        | X | X |        | X |   |
| 6                       | 96,97,979                | Bourání, prorážení, odvoz sutí      | X      | X |   |        |   |   |
| 7                       | 712                      | Živičné krytiny                     |        | X | X |        |   |   |
| 8                       | 762                      | Tesařské konstrukce                 |        | X | X |        |   |   |
| 8                       | 764                      | Klempířské konstrukce               |        |   |   |        | X |   |
| 9                       | 766                      | Truhlářské konstrukce               |        |   | X |        |   |   |
| 9                       | 767                      | Zámečnické konstrukce               |        |   | X |        |   |   |
| 10                      | 783                      | Nátěry                              |        |   |   |        | X | X |


V Krnově 5.2.2018

AF Stav Krnov s.r.o.  
Tomáš Foušek - jednatel firmy

AF Stav Krnov s.r.o.  
stavební a obchodní firma  
ČSA 835/36, 794 01 Krnov

IČO: 25091632

MVA: CZ05091632



OBEC HOŠTÁLKOVY  
793 81 HOŠTÁLKOVY  
okres Bruntál  
Tel. 554 649 014  
ICO 00296031